
1' 

MUNICIPALIDAD INDEPENDENCIA 
SECRETARIA DE PLANIFICACIÓN COMUNAL 

DECRETA RESPUESTAS A PREGUNTAS DE LA 
LICITACIÓN PÚBLICA "SERVICIO DE 
RADIOGRAFÍA DE TORAX 2017-2019" ID 
584264-23-LE17, SEGÚN INDICA. 

INDEPENDENCIA, 0 6 J 0 [ 2017 

DECRETO ALC. EXENTO N° 2 H H Ü/2017 

LA ALCALDIA DECRETO HOY: 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: El Memorándum 
N°89, de 05 de julio de 2017, de Alcaldía; y en uso de las facultades que me confiere la 
Ley N°18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades. 

DECRETO: 

DECRETASE las respuestas a las preguntas 
ingresadas al foro de la licitación pública denominada "SERVICIO DE RADIOGRAFÍA 
DE TORAX 2017-2019" ID 584264-23-LE17, que a continuación se detallan: 

PREGUNTAS Y RESPUESTAS FORO DE LICITACIÓN: 

# Tipo Foro Preguntas y Respuestas 

¿Hay alguna cantidad referencial de cuántas Radiografías AP y cuántas 
1 p Radiografías AP-L anuales serán requeridas? 

R Referencialmente, se estiman 528 radiografías anuales en _general. 

Estimados, En nuestro centro realizamos la entrega del examen en CD. 
¿Es posible postular con esto y que la muestra que hay que mandar a la 

2 p licitación también sea en CD? 

No, no es posible puesto que en general no se cuenta con lectores de CD 
R en los computadores. Es por esto que, necesitamos PLACA E INFORME. 

En las bases se indica que hay que enviar el resultado ( placa + informe) 
en un plazo máximo de dos días hábiles. Pero no indica el lugar. Favor 

p especificar 
3 Deben ser enviadas a los encargados de cada CESFAM. Esto es, CESFAM 

JUAN ANTONIO RÍOS (SOBERANIA No 1180, INDEPENDENCIA) CESFAM 
DR. AGUSTIN CRUZ MELO (AV. INDEPENDENCIA No 1325, 

R INDEPENDENCIA). 

TRANSCRÍBASE 
ARCHIVESE. 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, NOTIFÍQUESE y 
a las Direcciones y Departamentos que correspondan y hecho, 

1 

1\'· .. , 

--~· ',, - - -' 

··~~-"'~· .. / . 0'{~ 
:MARÍA' ~·~ÑEZ EPÚLVEDA 'GONZALO DURAN BARONTI 

' CONTADOR AUDITOR ' (:'\ ALCALDE 
SECRETARIO MUNICIPAL MUNICIPALIDAD DE INDEPENDENCIA 

f i'\ ~ -
MNS/EG¿/;ÁB/:R. y/ppl.- ' 
TRANSCRITO A::·~ kaldía - Secretaría Municipal - Administrador Municipal- Jurídico 
- SECPLA- DIDECO\:... Salud- Oficin.a de Partes. 


